

Euro Business Corp. ApS
Nikolaj Plads 24
1067 København K

CVR-nummer: 18 77 74 01

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10. juli 2023

Mario Mehrizadeh Italiano
Dirigent

TimeVision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Park Allé 295, 2. sal
DK-2605 Brøndby

Telefon: +45 4355 0505
Mail: timevision@time.dk

CVR-nr.: 38 26 71 32
Bank: 8117 4434077
Web: www.timevision.dk

Brøndby - Frederiksberg
Member of IEC - www.iecnet.net

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis.....	11
Resultatopgørelse.....	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse.....	22
Noter	23

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2022 for Euro Business Corp. ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 7. juli 2023

Direktion

Mario Mehrizadeh Italiano

Til kapitalejerne i Euro Business Corp. ApS

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen omfatter et Holding selskab (moderselskabet) samt 4 selskaber med restaurationsdrift, 1 selskab med ejendomsdrift og 1 selskab hvor der ikke har været nogen driftsaktivitet.

Moderselskabets formål er at besidde anpartar i datterselskaber, samt investering i værdipapirer m.m. samt dermed beslægtet virksomhed.

I selskaber med restaurationsdrift er formålet drift af restauration samt dermed beslægtet virksomhed.

Ejendomsselskabets formål er at eje og administrere ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets nettoomsætning udgør TDK 45.837 mod TDK 24.491 sidste år.

Udviklingen skal sammenholdes med at sidste års nettoomsætning var væsentlig påvirket af Covid-19.

Selskabets renteswap har udviklet sig fra en negativ værdi primo til en positiv værdi ultimo.

Årets udvikling og resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en positiv udvikling i de kommende år.

Nettoomsætning forventes at stige med 3 – 5 % i det kommende år hvor dækningsbidrag m.m. forventes at ligge i samme niveau som i år.

Følgende forudsætninger ligger til grund for den forventede udvikling:

- at turister vender tilbage til Danmark i samme omfang som før Covid 19
- at koncernens restaurationer formår at tilpasse sig den øgede konkurrence i restaurationsbranchen ved stram styring af dækningsbidrag og løn procenter, åbningstider samt koncept ændringer m.m.
- at alle lejemål i koncernens udlejningsejendomme er udlejet.

I forudsætningerne om den forventede udvikling er der identificeret følgende risici:

- at en eller flere af koncernens restaurationer ikke er i stand til at tilpasse sig den øgede konkurrence i restaurationsbranchen ved stram styring af dækningsbidrag, lønprocenter og koncept ændringer m.m.
- at turister ikke vender tilbage til Danmark i samme omfang som før Covid 19
- at ikke alle lejemål i koncernens udlejningsejendomme er udlejet.

Selskabets videnressourcer

Koncernens organisation besidder en stor kompetence indenfor restaurationsdrift.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Drift og markedsrisici

Koncernen har ikke indgået aftaler, som indebærer andre risici end sådanne som er sædvanlige for ejendoms- og restaurationsbranchen.

Valutarisici

Koncernen har ingen aktiviteter i udlandet, hvorfor særlige valutarisici ikke er til stede.

Likviditetsrisici

Koncernen er afhængig af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er derfor koncernens politik så vidt muligt at have uopsigelige kreditrammer af et omfang, der er rimelige i forhold til koncernens planlagte aktiviteter.

Kapitalberedskabet

Koncernens samlede arbejdskapital er steget fra TDKK 5.180 til TDKK 26.854.

Som en konsekvens af ovenstående er koncernens likvider i 2022 steget fra TDKK 13.450 til TDKK 13.865

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Koncernen har ikke udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøforhold, da koncernen ikke anses for at være miljøtung. Udgangspunktet er at alle aspekter af koncernens drift varetages med en miljømæssig forsvarlig driftsførelse.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udøver ikke særskilte forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Beskrivelse af koncernforhold

Koncernen omfatter følgende selskaber:

Moderselskab

Euro Business Corp. ApS.

Datterselskaber (ejerandel 100 %)

Mama Rosa Copenhagen ApS

Royal Nova ApS

President ApS

Le Bistro ApS

Ocean Properties ApS

Americas Grill ApS

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Årets resultat før skat blev som forventet.

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 TDKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2020 TDKK Koncern	2019 TDKK Koncern	2018 TDKK Koncern
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	4.715	3.893	-1.847	7.416	6.927
Resultat af finansielle poster	-3.093	-3.613	-3.608	-4.219	-3.986
Årets resultat	-3.059	4.100	-4.422	4.979	9.467
Balancesum	253.343	212.058	195.411	191.720	187.721
Egenkapital	115.494	79.215	63.272	62.762	57.838
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	1.421	13.170	-3.654	9.643	2.860
- fra investeringsaktivitet.....	107	-122	-1.031	-175	1.047
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-153	-116	-990	-273	-703
- fra finansieringsaktivitet.....	-1.112	-5.959	1.425	-3.033	-1.994
Antal personer beskæftiget	62	42	57	66	65
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	1,9	1,8	0,9-	3,9	3,7
Soliditetsgrad.....	45,6	37,4	32,4	32,7	30,8
Forrentning af egenkapital	3,1-	5,8	7,0-	8,3	18,1

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin = (Bruttoresultat x 100)/Nettoomsætning

Overskudsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Nettoomsætning

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2017".

GENERELT

Koncernårsregnskabet og årsregnskabet for Euro Business Corp. ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

Koncernårsregnskabet og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i hele tusinde danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Euro Business Corp. ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, kapitalbesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Ved køb af tilknyttede virksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid, dog højst over 10 år. Resterende negative forskelsbeløb indtægtsføres i resultatopgørelsen.

Positive forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder som følge af ændring i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Afledte finansielle instrumenter

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter og omkostninger, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger samt investeringsejendommens driftsomkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætning omfatter huslejeindtægter og indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at lejen optjenes i henhold til de indgåede kontrakter.

Investeringssejendommens driftsomkostninger

Investeringssejendommens driftsomkostninger omfatter ejendomsskatter, forsikring og vedligeholdelse.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, autodrift, lokale, administration m.m.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultater efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og gæld samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Skat

Selskabet er sambeskattet med datterselskaber. Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet på forfaldstidspunktet.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kilde-skatte i sambeskatningskredsen.

Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger er domicilejendomme der måles til dagsværdi.

Ejendommen er valuarvurderet i henhold til vurdering af 31. maj 2023 fra EDC Erhverv Poul Erik Bech ved valuar Mike Brian og Claus Høier Edske. Vurderingen er udarbejdet efter RICS Danmarks standardbetingelser for vurdering som derfor er gældende for vurderingen medmindre andet er angivet i vurderingen.

For så vidt angår ejendomme er disse opskrevet til markedsværdien i overensstemmelse med § 41 i årsregnskabsloven.

Opskrivning til dagsværdi er efter modregning af udskudt skat, modposteret direkte på egenkapital som en bunden opskrivningshenlæggelse.

Værdiregulering foretages over opskrivningshenlæggelser under egenkapitalen.

Hvis det senere konstateres, at grundlaget for opretholdelse af opskrivningen eller en del heraf ikke længere er til stede, vil der ske en tilbageførsel af opskrivningen.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Der afskrives ikke på grunde.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Grunde og bygninger	100 år	7 %
Grunde og bygninger, ombygning	25 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0-20 %

Indretning af lejede lokaler

5 år

0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdi fald.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt.

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den tilknyttede virksomheds underbalance.

Nettopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til solget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Deposita

Deposita måles til anskaffelsespris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivning omfatter opskrivning af grunde og bygninger efter modregning af udskudt skat.

Værdiregulering af grunde og bygninger reguleres over reserven.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag."

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den

kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter modtagne forudbetalinger fra kunder, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gældsforpligtelser.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

RESULTATOPGØRELSE
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022 TDKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 TDKK Moder	2021 TDKK Moder
BRUTTOFORTJENESTE	25.546	16.776	-26	-24
2 Personalemkostninger.....	-17.995	-10.129	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.836	-2.754	0	0
DRIFTSRESULTAT	4.715	3.893	-26	-24
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	-3.039	4.051
Andre finansielle indtægter	212	0	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	160	82
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	-134	-12
Andre finansielle omkostninger	-3.305	-3.613	-26	-19
RESULTAT FØR SKAT	1.622	280	-3.065	4.078
Skat af årets resultat.....	-4.681	3.820	6	22
ÅRETS RESULTAT	-3.059	4.100	-3.059	4.100

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

AKTIVER

	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
3 Grunde og bygninger	219.600	195.700	0	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	343	340	0	0
3 Indretning af lejede lokaler	28	141	0	0
Materielle anlægsaktiver	219.971	196.181	0	0
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	114.016	77.660
5 Deposita.....	271	265	0	0
Finansielle anlægsaktiver	271	265	114.016	77.660
ANLÆGSAKTIVER.....	220.242	196.446	114.016	77.660
Varelager	378	154	0	0
Varebeholdninger	378	154	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	924	511	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	0	0	4.625	1.500
Selskabsskat.....	0	0	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	0	22
Andre tilgodehavender.....	17.637	581	0	0
Udskudt skatteaktiv.....	0	0	0	45
6 Periodeafgrænsningsposter	297	916	0	0
Tilgodehavender	18.858	2.008	4.625	1.567
Likvide beholdninger	13.865	13.450	874	3.608
OMSÆTNINGSAKTIVER	33.101	15.612	5.499	5.175
AKTIVER.....	253.343	212.058	119.515	82.835

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

PASSIVER

	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Virksomhedskapital	200	200	200	200
Reserve for opskrivninger.....	94.746	74.994	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	0	113.236	76.880
Overført resultat.....	20.489	3.964	1.999	2.078
Forslag til udbytte for regnskabsåret	59	57	59	57
EGENKAPITAL	115.494	79.215	115.494	79.215
Hensættelse til udskudt skat	30.440	21.078	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE	30.440	21.078	0	0
Prioritetsgæld	100.562	101.333	0	0
7 Langfristede gældsforpligtelser	100.562	101.333	0	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	97	382	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	149	150	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.373	2.191	41	77
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.775	3.149
Selskabsskat.....	639	0	0	0
Anden gæld.....	3.384	7.261	0	0
8 Periodeafgrænsningsposter	0	54	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	205	394	205	394
Kortfristede gældsforpligtelser	6.847	10.432	4.021	3.620
GÆLDSFORPLIGTELSE	107.409	111.765	4.021	3.620
PASSIVER	253.343	212.058	119.515	82.835
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.				
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
11 Nærtstående parter				

	2022 TDKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 TDKK Moder	2021 TDKK Moder
Virksomhedskapital primo.....	200	200	200	200
Virksomhedskapital ultimo	200	200	200	200
Reserve for opskrivninger primo	74.994	68.692	0	0
Årets opskrivning.....	26.473	13.070	0	0
Udskudtskat, regulering	-6.721	-6.768	0	0
Reserve for opskrivninger ultimo	94.746	74.994	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	76.880	60.929
Årets ændring på datterselskabsreserver	0	0	-3.039	4.051
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	39.395	11.900
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	0	0	113.236	76.880
Overført resultat, primo	3.964	-5.677	2.078	2.086
Årets resultat.....	-3.399	4.100	-20	49
Foreslået udbytte	-59	-57	-59	-57
Årets ændring af negativ dagsværdi af finansielle instrument.....	19.983	5.598	0	0
Overført resultat ultimo	20.489	3.964	1.999	2.078
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	57	57	57	57
Udbytte for regnskabsåret	59	57	59	57
Udloddet udbytte	-57	-57	-57	-57
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	59	57	59	57
EGENKAPITAL	115.493	79.215	115.494	79.215
Forslag til resultatdisponering.....	-3.059	4.100	-3.059	4.100

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2022 TDKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 TDKK Moder	2021 TDKK Moder
Årets resultat	-3.059	4.100	-3.059	4.100
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.836	2.754	0	0
Andre reguleringer	7.774	-209	3.033	-4.124
Ændring af driftskapital	-3.037	10.138	-2.651	2.990
Pengestrømme fra drift før renter	4.514	16.783	-2.677	2.966
Renteindbetalinger og lignende	212	0	160	82
Renteudbetalinger	-3.305	-3.613	-160	-31
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.421	13.170	-2.677	3.017
Køb af materielle anlægsaktiver	-153	-116	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	4	0	0
Deposita	260	-10	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	107	-122	0	0
Afdrag langfristet gæld	-1.055	-5.902	0	0
Udbetalt udbytte	-57	-57	-57	-57
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.112	-5.959	-57	-57
Ændring i likvider	416	7.089	-2.734	2.960
Likvide midler, primo	13.449	6.361	3.608	648
Likvide midler, ultimo	13.865	13.450	874	3.608

NOTER

	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
	Koncern	Koncern	Moder	Moder

1 Særlige poster

Selskabet har for at afbøde de store økonomiske konsekvenser af de danske myndigheders foranstaltninger for begrænsning af smittespredningen af Covid-19 i Danmark modtaget støtte fra forskellige kompensationsordninger.

Den samlede modtagne kompensation, som selskabet har modtaget, er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter TDKK 384, der indgår i bruttofortjenesten.

	2022	2021
	TDKK	TDKK
	Koncern	Koncern
2 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	62	42
Lønninger	17.235	9.618
Andre omkostninger til social sikring	760	511
Personalemkostninger i alt.....	17.995	10.129

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
3 Materielle anlægsaktiver			
Koncern			
Kostpris, primo	119.367	2.025	564
Tilgang i årets løb.....	0	153	0
Kostpris 31. december 2022	119.367	2.178	564
Opskrivninger, primo.....	103.041	0	0
Årets opskrivninger	26.473	0	0
Opskrivninger 31. december 2022	129.514	0	0
Af-/nedskrivninger, primo	-26.708	-1.685	-423
Årets af-/nedskrivninger.....	-2.573	-150	-113
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	-29.281	-1.835	-536
Materielle anlægsaktiver i alt.....	219.600	343	28

NOTER

	2022 TDKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 TDKK Moder	2021 TDKK Moder
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris, primo	0	0	780	780
Kostpris 31. december 2022	0	0	780	780
Op- og nedskrivninger primo	0	0	76.880	60.929
Årets resultatandele	0	0	-3.039	4.051
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	39.395	11.900
Op- og nedskrivninger 31. december 2022	0	0	113.236	76.880
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	114.016	77.660

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Mama Rosa Copenha- gen ApS	København	100 %	tdk 4.913	tdk 1.625
Royal Nova ApS	København	100 %	tdk -645	tdk 799
Ocean Properties ApS	København	100 %	tdk 103.031	tdk -6.339
President ApS	København	100 %	tdk 1.549	tdk 240
Le Bistro ApS	København	100 %	tdk 2.321	tdk 1.251
Americas Gril ApS	København	100 %	tdk 2.847	tdk -615

		Deposita			
5	Andre finansielle anlægsaktiver				
	Moder				
	Kostpris, primo				0
	Kostpris 31. december 2022				0
	Andre finansielle anlægsaktiver i alt				0
5	Andre finansielle anlægsaktiver				
	Koncern				
	Kostpris, primo				271
	Kostpris 31. december 2022				271
	Andre finansielle anlægsaktiver i alt				271
6	Periodeafgrænsningsposter				
	Forsikringer	93	380	0	0
	Husleje	204	200	0	0
	Øvrige	0	336	0	0
	Periodeafgrænsningsposter i alt	297	916	0	0
7	Langfristede gældsforpligtelser				
	Koncern				
	Prioritetsgæld	101.714	100.659	97	100.327
		101.714	100.659	97	100.327

NOTER

	2022 TDKK Koncern	2021 TDKK Koncern	2022 TDKK Moder	2021 TDKK Moder
8 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	0	54	0	0
Periodeafgrænsningsposter i alt	0	54	0	0

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**Moderselskab**

Selskabet har til datterselskaber givet tilsagn om finansiel støtte, herunder tilførsel af nødvendig likviditet, i det omfang der måtte blive behov herfor, således at datterselskaber kan betale de forpligtelser de har påtaget sig.

Forannævnte til sagen er gældende frem til 31. december 2023.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kilde-skatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kilde-skatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncern

Huslejeoplygtelse udgør TDKK 265 svarende til 3 måneders leje.

Husleje reguleres med 2 % stigning p.a.

Slutafregninger i forbindelse med modtaget støtte fra Covid-19 hjælpepakker er endnu ikke endeligt opgjort hvorfor der kan komme afvigelse til den modtagne kompensation, positiv som negativ for selskabet.

NOTER

	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
	Koncern	Koncern	Moder	Moder

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Moderselskab**

Moderselskabet har kautioneret for datterselskabers bank-, kreditforeningslån samt gældsbreve. Gælden udgjorde på balancedagen TDKK 100.760

Koncern

Til sikkerhed for prioritetsgæld, er der tinglyst realkreditpantebreve på TDKK 105.411 med pant i koncernens ejendomme. Prioritetsgælden udgjorde på balancedagen TDKK 100.760

Til sikkerhed for kreditinstitutter er der tinglyst ejerpantebreve TDKK 7.206 og skadesløsbrev TDKK 14.000 med pant i koncernens ejendomme. Gæld til kreditinstitutter udgjorde på balancedagen TDKK 0

Ejendomme er på balancedagen indregnet og målt til TDKK 219.600

Ejendommens kontantvurdering på balancedagen udgjorde TDKK 135.000

Til sikkerhed for finansielle instrumenter (renteswap) med udløb i 2027 er der stillet sikkerhed med sikringskonto TDKK 0. Der er indgået rammeaftale med finansieringsinstitut, som kan påberåbe indbetaling / deponeering ved negativ markedsværdi TDKK 10.000.

Positiv markedsværdi udgjorde på balancedagen TDKK 17.492.

11 Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Mario Mehrizadeh Italiano

Bestemmende indflydelse

Selskabets direktør kan tegne selskabet alene

Transaktioner

Selskabet Ocean Properties ApS har en kautionsforpligtelse overfor ledelsen på i alt kr. TDKK 900. Transaktionen er foregået på markedsvilkår.

Selskabet Euro Business Corp. ApS har en skyldig mellemregning til ledelsen ultimo året på i alt TDKK 205. Transaktionen er foregået på markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mario Mehrizadeh Italiano

Direktør

Serienummer: 4cd2313c-b6b0-4d8a-89c4-b95f8cf6f91d

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-07-11 09:26:48 UTC



Henning Jensen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:38267132-RID:16627207

IP: 37.140.xxx.xxx

2023-07-12 14:42:24 UTC



Mario Mehrizadeh Italiano

Dirigent

Serienummer: 4cd2313c-b6b0-4d8a-89c4-b95f8cf6f91d

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-07-13 08:16:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: 600HM-G07KH-58I7M-FL5D1-HEL2Z-4PV0I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>